藤 支 発 ７ ２ １ 号

令和５年４月１８日

保護者の皆様

大阪府立藤井寺支援学校

校 長  髙 田  清 將

遅刻・欠席連絡システム及び時間外の留守電対応について（お知らせ）

保護者の皆様にはますます御清祥のことと、お喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、先日配付しました「学校における働き方改革の取組みについてのご協力のお願い」

に記載しておりました「遅刻・欠席連絡システム」について、明日４月１９日（水）の遅

刻・欠席分からご利用いただくことが可能になりました。

つきましては、下記の QRコードを読み取っていただくか、本校ホームページの「遅刻・

欠席システム」にアクセスいただき、フォームにしたがって必要事項を選択または入力の

上、当日朝８時００分までに送信ください。

なお、電話でご連絡いただく場合は、これまでどおり午前８時３０分から４０分の間にお

電話いただきますようお願いいたします。

また、「時間外の留守番電話対応」については、本日４月１８日（火）の１７時から導入

予定です。

これらの取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何卒ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。

≪入力項目≫

・児童生徒名

・学部（小学部・中学部・高等部）

・学年

・欠席 or遅刻

・遅刻の場合、登校予定時刻

・欠席 or遅刻理由

QR コード
→お知らせ
→欠席連

絡システム

【注意事項等】

①欠席等の連絡は原則保護者の皆さまが行ってください。

②遅刻・欠席の当日朝８時００分までに送信してくださ

い。（前日の１７時より入力可）

③送信された情報は、個人情報保護の観点から厳正に管理

いたします。欠席等の把握および連絡以外に使用するこ

とはありません。

※電話にての連絡は上記の時間帯にお願いします。先の欠

席予定や長期入院等の連絡は、連絡帳に記載いただく

等、適宜システムと併用してください。